
Premesso che:

- con D.L. 31/08/2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito, con modificazioni,
nellaL.28/10/2013, n. 124, è stato istituito, presso il Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti, un Fondo nazionale destinato agli inquilini morosi incolpevoli;
- la morosità incolpevole riguarda l'impossibilità a pagare il canone di affitto, a
causa della perdita o della consistente riduzione del reddito del nucleo familiare
riconducibile a un motivo molto grave che va al di là della volontà dell'affittuario;

Atteso  che  la  Regione  Campania,  con  circolare  n.  PG/2025/0289184  del
10/06/2025,  ha richiesto ai  Comuni  di  pubblicare  un nuovo avviso  relativo al
fondo in oggetto per l’anno 2025, con scadenza al 31/12/2025;
Preso atto che il  fondo opererà in  tutti i  Comuni della  Regione,  senza alcuna
esclusione;  Evidenziato  che  i  Comuni  sono  tenuti a  raccogliere  le  istanze  e
procedere  all’istruttoria  secondo  quanto  previsto  dalle  linee  guida  regionali
approvate con D.G.R. n. 26 del 24/01/2023;

Ritenuto  di  provvedere  ad  approvare  il  bando pubblico  nonché  il  modello  di
domanda per consentire la presentazione delle istanze;

DETERMINA

1. Per le  motivazioni,  in  premessa indicate,  che qui  si  intendono riportate,  di
approvare  il  bando  per  la  concessione  di  contributi agli  inquilini  morosi
incolpevoli titolari di contratto di locazione con allegato modello di domanda;
2. di dare atto che il bando è pubblicato con la modalità di “bando aperto” al fine
di  ricevere  e  valutare  le  domande  di  contributo  dei  soggetti richiedenti e
consentire  l’accesso  ai  contributi in  qualsiasi  periodo  nel  quale  è  attiva  la
gestione dell’annualità del fondo, fino ad esaurimento delle risorse erogate dalla
Regione Campania;

Bucciano, 16 ottobre 2025

Il responsabile del settore amministrativo

 Dott.ssa Claudia Filomena Iollo


		2025-10-16T12:58:27+0200
	Claudia Filomena Iollo




